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Sammanfattning 

Socialtjänstförvaltningen, Stockholms stad, och Handikapp & Habilitering, 

Stockholms läns landsting, har tagit fram ett förslag till en gemensam policy och 

modell för samverkan och samordning av insatser av de båda huvudmännens 

insatser till vuxna personer med utvecklingsstörning, med syfte att fungera som ett 

praktiskt stöd för huvudmännens samverkan. I policydokumentet klargörs 

huvudmännens ansvar och olika roller, samt innefattar en modell för hur en 

strukturerad och samordnad planering av den enskildes olika insatser rent praktiskt 

ska gå till. För att förankra policydokumentet hos respektive huvudman planeras 

gemensamma informationsinsatser. Alla verksamheter föreslås omfattas av 

dokumentet, oavsett regiform, vilket ställer krav på framtida avtal. 

Policydokumentet kommer att följas upp och revideras en gång per år. 

Förvaltningen tycker att policydokumentet är ett tydligt dokument som mycket väl 

uppfyller förutsättningarna för att fungera som ett konkret och praktiskt stöd i 

samverkansarbetet. Förvaltningen skulle dock vilja att uppföljningen av 

samverkansarbetet utifrån dokumentet på enhetsnivå förtydligas samt att det är 

viktigt att samverkansskyldigheten tas med i den kommande upphandlingen enligt 

lagen om valfrihet (LOV).  
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Ärendets beredning 

Remissärendet är berett inom avdelningen för stöd och service till personer med 

funktionsnedsättning, samt hos stadsdelsförvaltnings MAS. Handikapprådet 

informeras om ärendet den 17 augusti 2009. 

 

Bakgrund 

Socialtjänstförvaltningen, Stockholms stad, och Handikapp & Habilitering, 

Stockholms läns landsting, har tagit fram ett förslag till en gemensam policy och 

modell för samverkan och samordning av insatser av de båda huvudmännens 

insatser till vuxna personer med utvecklingsstörning. Socialtjänstnämnden 

godkände för egen del föreslagen policy den 11 december 2008. 

Kommunstyrelsen kommer utifrån inkomna remissvar från stadsdelsnämnder fatta 

beslut om policydokumentet. 

 

Ärendet 

Syftet med en gemensam policy och modell för samverkan av den enskildes 

insatser är att underlätta vardagen för vuxna personer med utvecklingsstörning i 

behov av stöd från båda huvudmännen. Den gemensamma policyn utgår från 

svensk handikappolitik som värnar om den enskildes delaktighet, självständighet 

och självbestämmande. Policyn utgår även från Socialstyrelsens föreskrifter och 

allmänna råd om samordning av insatser för habilitering och rehabilitering, 

SOSFS 2007:10 och SOSFS 2008:20. Där tydliggörs att olika insatser för den 

enskildes habilitering och rehabilitering enligt hälso- och sjukvårdslagen (HSL) 

ska samordnas med insatser enligt hälso- och sjukvårdslagen i övrigt, 

tandvårdslagen samt insatser enligt socialtjänstlagen (SoL) och lagen om stöd och 

lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS). Det framgår även att 

landstinget och kommunen ska gemensamt utarbeta rutiner för samordning av 

insatser och att det är de utförande verksamheterna som ska erbjuda den enskilde 

samordningen av insatserna, samt att en plan för samordning ska upprättas och 

dokumenteras.  

 

Avsikten med policydokumentet är att det ska fungera som ett praktiskt stöd för 

huvudmännens samverkan. I dokumentet klargörs de olika huvudmännens ansvar 

och olika roller. Dokumentet omfattar även en modell för hur en strukturerad och 

samordnad planering av den enskildes olika insatser rent praktiskt ska gå till. 

Modellen är tänkt att fungera som ett konkret verktyg för berörda aktörer hos 

respektive huvudman i deras samordningsarbete. En förutsättning för att 

samordning av huvudmännens insatser ska kunna ske, är den enskildes samtycke 

och delaktighet i samordningen av de egna insatserna.  
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För att förankra policydokumentet hos medarbetare hos de respektive 

huvudmännen planeras gemensamma informationsinsatser av 

Socialtjänstförvaltningen och Handikapp & Habilitering. Policydokumentet 

kommer även att följas upp och revideras en gång per år av 

Socialtjänstförvaltningen och Handikapp & Habilitering.  

 

I förslaget föreslås även att alla verksamheter, oavsett regiform, omfattas av 

policydokumentet. Detta förutsätter dock att samverkansskyldigheten utifrån 

dokumentet inarbetas i de avtal staden tecknar med privata utförare.  

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen ställer sig positiv till policydokumentet. Parternas olika ansvar och 

roller är väl definierade såväl som det gemensamma ansvaret beträffande 

samverkan. Dokumentets tydlighet skapar goda förutsättningar för att syftet att 

fungera som ett praktiskt verktyg för berörda aktörer hos respektive huvudman ska 

uppfyllas. Det är även positivt att dokumentet kommer att följas upp och revideras 

årligen. Förvaltningen skulle dock vilja att uppföljningen av samverkansarbetet 

utifrån dokumentet på enhetsnivå förtydligas. Till exempel är det oklart om 

uppföljningen även kommer att omfatta hur de olika aktörerna arbetar efter 

dokumentet och följer modellen, t.ex. genom granskning av verksamheternas 

rutiner. Vidare är det viktigt, som även nämns i ärendet, att 

samverkansskyldigheten inarbetas i kommande avtal. Detta är angeläget att detta 

uppmärksammas inför kommande upphandlig enligt lagen om valfrihet, LOV. 

 

Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner förvaltningens remissvar och att det 

överlämnas till KF/KS kansli. 

 

 

Bilagor 

1. Policy för samverkan och samordning av insatser för vuxna personer med 

utvecklingsstörning 


